
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А СПО Р ЯЖЕНИ Е

О создании Рабочей группы

В целях обеспечения координации деятельности государственныхорганов и органов местного самоуправления по разработке законодательства,регламентирующего вопросы организации административно-территориальногоустройства и местного самоуправления в Донецкой Народной Республике,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Создать Межведомственную рабочую группу по вопросам разработкизаконодательства в сфере административно-территориального устройстваи местного самоуправления в Донецкой Народной Республике(далее - Рабочая группа ).
2. Определить, что задачами Рабочей группы являются:
2.1. Разработка в срок не позднее 4 февраля 2023 г. в соответствиис частью 3 статьи 1 I Федерального конституционного законаот 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию ДонецкойНародной Республики и образовании в составе Российской Федерациинового субъекта - Донецкой Народной Республики» проектов законов,предусматривающих:
образование городских округов и ( или ) муниципальных округов;установление границ вновь образованных муниципальных образований;установление численности депутатов представительных органов вновьобразованных муниципальных образований;
установление сроков полномочий органов местного самоуправления.
. Разработка в срок не позднее 4 февраля 2023 г. проекта закона,определяющего административно-территориальное устройство ДонецкойНародной Республики и регулирующего вопросы его изменения.

3. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается ).
4. Руководителям государственных органов, указанных в приложениик настоящему Распоряжению, обеспечить участие уполномоченныхпредставителей в составе Рабочей группы.



2

5. По решению руководителя Рабочей группы для выполнения задач,
поставленных перед Рабочей группой, могут привлекаться представители
государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, атакже иные лица.

6. Определить, что организационное обеспечение деятельности Рабочей
группы осуществляет Администрация Главы Донецкой 11ародной Республики.

7. Контроль
Костомарова Александра Константиновича - первого заместителя Руководителя
Администрации Г лавы Донецкой 11ародной Республики.

8. 11астоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

настоящего Распоряженияисполнения возложить на

Врио Главы
Донецкой Народной Республики /А?

Л*v
Одля Д.В. 11ушилин

*(ДОед№гое )|
/* , *<̂2 А В23 декабря 2022 года

127



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 23 декабря 2022 г. JS« 127

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по вопросам разработки законодательства

в сфере административно-территориального устройства и местного
самоуправления в Донецкой Народной Республике

КОСТОМАРОВ Александр Константинович первый заместитель
Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной Республики
(руководитель Рабочей группы );

ФОМИН Артем Валериевич - начальник Управления внутренней
политики Главы Донецкой Народной Республики;

СУХИНИН Алексей Геннадьевич - представитель Главы Донецкой
Народной Республики в Народном Совете Донецкой Народной Республики;

КОРИНЕВА Елена Борисовна - начальник Государственно-правового
управления Главы Донецкой Народной Республики;

ВАНИН Олег Владимирович - Руководитель Аппарата Народного Совета
Донецкой 11ародной Республики;

ЖУКОВСКИЙ Максим Михайлович заместитель Министра
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики;

СИГИТОВА Наталья Владимировна - Председатель Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики.




